

ورود انگلیسی به انتخابات عراق از دروازه تهران

در آستانه اولین انتخابات عراق بیساده‌اش که ناظران آن را یکی از مهم ترین نقاط عطف تاریخ عراق می‌دانند، سفیر انگلیس در تهران به نجف و بغداد رفته و با طیف‌های مختلف رهبران جریان شیعی دیدار کرده‌است.

به گزارش «جوان» نیکلاس هایتون، سفیر انگلیس در ایران روز گذشته در توئیتز عکس‌هایی از دیدار خود با بعضی رهبران سیاسی عراق از جمله نوری المالکی و هادی عامری منتشر کرد.وی که به همراه جاناتان ویلکس، سفیر انگلیس در بغداد این دیدار ها را انجام داده، نوشت: «گفت‌وگوهی مفیدی با بعضی نامزدهای انتخابات پیش‌روی عراق داشتم.» دیدار سفیر انگلیس در ایران از عراق اتفاقی کم‌سابقه و نشان‌دهنده اهمیت انتخاباتی است که در اواخر اردیبهشت سال جاری در عراق برگزار می‌شود. مهم‌ترین اهمیت انتخابات آتی در این است که برای اولین بار پس از پایان داعش در عراق برگزار می‌شود. مواضع سیاستمداران غربی نشان‌دهنده نگرانی جدی آنها از محبوبیت حشدالشعبی است که از جنگ با داعش روز بروز بیرون آمده و از محبوبیت زیادی برخوردار است. رکنس تیلرسون، وزیر خارجه سابق امریکا بیان ماه سال گذشته درباره حشدالشعبی گفته بود: «نیروهای شبه‌نظامی «ایرانی» که اکنون در عراق هستند و مبارزه آنها علیه داعش به پایان رسیده‌است باید به کشور خود بازگردند.» در تحلیل‌هایی که‌اندیشکده ویرم‌اکرز تحقیقاتی نزدیک دولت امریکا منتشر می‌کنند که به صورت قابل توجهی اخیرافزایش یافته‌است، نگرانی از ظرفیت‌های حشدالشعبی مشهود است. پایگاه تحلیلی «War on the Rocks» که به وزارت دفاع امریکا نزدیک است طی مطلبی به‌قلم‌رند تلاش کرده‌نا نشان دهد «شبه‌نظامیان شیعه چگونه در ارگان‌ها و نهادهای امنیتی ترکیب شده‌اند بدون اینکه استقلال سیاسی خود را تسلیم کنند» و اینکه چگونه غرب بایداین واقعیت را مدیریت کند تا قدرت حشدالشعبی مهار شود. کمتر از ۴۰ روز به انتخابات عراق باقی مانده‌است و دولت‌ها و رسانه‌های غربی تلاش گسترده‌ای به کار گرفته‌اند تا نتایج انتخابات را بر اساس منافع خود تحت تأثیر قرار دهند. علاوه بر تلاش‌های دیپلماتیک در سطح رسانه‌ای نیز حملات علیه ایران در عراق افزایش یافته‌است. آسوشیتدپرس طی گزارشی آورده که حمایت‌های نظامی ایرانی به شکست داعش کمک کرد اما نفوذ سیاسی ایران به یک مشکل تبدیل شد. این نفوذ باعث ایجاد نگرانی میان برخی گروه‌های عراقی و همچنین ماه‌نگرانی واشنگتن است که در همین موضوع بحث مداخله در انتخابات عراق را هم مطرح شده‌است. در این گزارش به نقل از احمد الاسدی یکی از کاندیدایها آمده‌است: «ایران متحد قوی نیروهای ماست که از عراق در مقابل تروریست‌ها حمایت کرده‌است.» آسوشیتدپرس در ادامه مدعی شده دیگر سیاستمداران عراقی نسبت به تعداد زیادی از کاندیدایها که شرایط نظیر الاسدی دارند و ممکن است بیشتر کرسی‌های مجلس را از آن خود کنند نام نگرانی کرده‌اند. آنها نگران هستند عراق بیش از این تحت کنترل همسایه شرقی خود قرار بگیرد.

رویکرد توجه‌تراشی کنگره برای خروج ترامپ از برجام

مرکز تحقیقات کنگره امریکا گزارشی درباره قانونی بودن خروج این کشور از توافق هسته‌ای ایران منتشر کرده‌است که نشان‌ای از تلاش دولت واکنیزت جمهورنیخواه کنگره برای ترانشدن توجهات حقوقی این اقدام است. در همین حال با چندی تر شدن خروج امریکا از برجام برخی اعضای حزب دموکرات از جمله یکی از اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای دولت سابق امریکا و همچنین طرز ویز خارجه اسبق امریکا درباره عواقب خروج از معاهده هسته‌ای به دولت امریکاهشدار دادند.

مرکز تحقیقات کنگره امریکا در گزارشی به بررسی قانونی بودن یا نبودن خروج امریکا از توافق هسته‌ای با ایران نوشت:دسنگاه اجرائی امریکا با برجام که به مضای طرف‌ها منسیده و بر اساس «اقدامات وظولطلبانه» و نه تعهدات الزام‌آور استوار شده به شکل یک تهدید سیاسی رفتار کرده‌است. در این گزارش با اشاره به اختلاف فراهه ماهیت برجام آمده‌است: در محافل کارشناسی امریکاسیاری بازرایی فعلی دولت امریکادرباره برجام موافقت، اما بسیاری دیگر معتقدند که تأیید این توافق در شورای امنیت وضیعت حقوقی آن را تغییر داده‌است. براساس این گزارش، کنگره تا جایی که «برنامه جامع اقدام مشترک» را بتواند در زمره تعهدات سیاسی غیرالزام‌آور قرار داد خروج امریکا از آن و به تبع آن، احیای تحریم‌های مندرج در قوانین امریکا علیه ایران تناقضی با قوانین بین‌المللی نخواهد داشت، هرچند قابل پیش‌بینی است که تبعات سیاسی به دنبال داشته باشد.

- مسئله قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت**

در ادامه گزارش کنگره به‌رغم اینکه به مفاد توافق برنامه جامع اقدام مشترک که «برجام» نامش می‌شود که بر اساس آن علاوه بر تعلیق تحریم‌های امریکاید تمامی قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل، در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران لغو شود، آمده‌است؛ اینکه آیا یک قطعنامه شورای امنیت برای اعضای سازمان ملل تعهدات حقوقی ایجاد می‌کند یا خیر به مفاد موجود در آن قطعنامه بستگی دارد. در حقوق بین‌المللی، بسیاری از صاحبزنان معتقدند که «تصمیم‌ها» شورای امنیت طبق ماده ۲۵ منشور ملل متحد، کلاًالزام‌آور هستند اما «توصیه‌های» این شورا، در اکثر موارد الزام‌آور نیستند.اینکه بندی در یک قطعنامه را باید یک «توصیه» غیرالزام‌آور در نظر گرفت یا «تصمیم» به لحن دقیق قطعنامه بستگی دارد.صاحبزنان می‌گویند استفاده از عبارات امرانه مانند «باید» کشورهای عضو سازمان ملل را به انجام برخی تعهدات ملزم می‌کند، در حالی که عبارات دیگر مانند «انتظار می‌رود»، «می‌خواهد» یا «توصیه می‌کند» الزام‌آور نیست. در قطعنامه ۲۲۳۱ هم توصیه‌های غیرالزام‌آور وجود دارند و هم تصمیم‌های الزام‌آور. اما اینکه آیا قطعنامه ۲۲۳۱ ایالات متحده را اذیل قوانین بین‌المللی ملزم به تبعیت از برجام می‌کند یا خیر، سوآلی پیچیده‌است. بند ۲ این قطعنامه عنوان می‌کند «شورای امنیت از همه دولت‌های عضو سازمان ملل منطقه‌ای و بین‌المللی می‌خواهد آن دسته از اقداماتی که برای حمایت از اجرای برجام مناسب باشد را اتخاذ نمایند، از جمله با انجام اقداماتی که همسو با برنامه اجرائی برجام و این قطعنامه هستند و نیز از طریق خوددارن از اقداماتی که اجرائی تعهدات وفق برجام را با مشکل روبرو می‌نماید.» بعد از این نقل قول توجه‌تراشی کنگره برای خروج از برجام در اینجا به اوج خود می‌رسد. با آنکه این عبارت، به طور کلی خواستار پایبندی به برجام است، برخی از کارشناسان عبارت «می‌خواهد» را مفهومی موعظه‌ای و غیرالزام‌آور در نظر می‌گیرند.عدهای دیگر هم گفته‌اند که همین عبارت هم الزام بین‌المللی برای پایبندی به برجام ایجاد می‌کند. ترامپ در بیانیه‌دی‌ماه سال گذشته به‌نماینده‌گان کنگره امریکادولت‌های اروپایی ضرب‌الاجل داد تا فرارسیدن موعد بعدی تعلیق تحریم‌ها در روز ۲۲دیهشت‌ماه برای «صلاح‌عیایب‌فاجعه‌بار» برجام اقدام کنند و گر نه امریکارا از توافق هسته‌ای خارج خواهد کرد.

- سرابزنان اسرائیلی، از پوشش دودی**

معاون سابق وزیر خارجه امریکا می‌گوید رئیس‌جمهور فعلی این کشور با خروج از توافق هسته‌ای با ایران به کرشمعالی نشان داده‌اند، امریکا غیرقابل اعتماد است. «وندی شرم‌ن»، در مصاحبه با «یاهوویز» درباره تصمیم احتمالی «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا برای خروج از برجام گفت: «با فرض اینکه دولت ترامپ نخواهد از برجام خارج شود، سؤال اصلی که از آنها دارم این است که چه برنامه‌ای برای روز بعد از خروج دارند؟» دیپلمات سابق امریکایی تأکید کرد: «در صورتی که رئیس‌جمهور کشورها را بر گرداند و اروپا نتواند به نحوی توافق را نگه‌دارد ایرانی‌ها بازرسان بین‌المللی را بیرون می‌اندازند و نظام‌های راستی‌آزمایی تعیینه‌شده در توافق راد می‌کنند. بدین ترتیب، ایالات متحده و متحدانش نظارتی بر فعالیت‌های ایران در زمینه هسته‌ای نخواهند داشت.»

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۷، ۲۱ رجب ۱۴۳۹

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴



مسکو: امریکانمی‌تواند با ما به زبان تحریم سخن بگوید

حرف خود را بزنند.» دنیس ماتنوفوز، وزیر صنایع و تجارت روسیه هم در واکنش به تحریم‌های امریکا گفت:«ششرکت‌های دولتی روسیه که در فهرست تحریم‌های جدید امریکا قرار گرفته‌اند حمایت بیشتری از دولت دریافت خواهند کرد.» به گزارش رویترز، وزارت خزانه‌داری امریکاروزجمعه‌فهرست تحریم‌های جدیدی را علیه روسیه منتشر نمود که شامل اسامی ۲۴ مقام دولتی و بزرگ‌ترین تجار روس و ۱۴ شرکت روسی است. بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه، ادامه تحقق قانون فدرال ۳۳۴۴ «مقابله با دشمنان امریکاز طریق اعمال تحریم‌ها» به‌موسوم به «کاستا» است که در ماه اگوست ۲۰۱۷ به تصویب گنجره رسیده و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا نیز آن را تأیید کرد. در لیست جدید امریکانام افرادی همچون سلیمان کبریافاز مشاوران نزدیک ولادیمیر پوتین و کوریل شامالوف فرمان‌آور نیز دیده می‌شود. بر اساس دستوروزارت خزانه‌داری امریکا، تمامی شرکت‌های امریکایی که با افراد این فهرست تحریمی ارتباط دارند، موظف شده‌اند. روابط تنه‌یک را با این اقدام به خودی‌آشده‌نگان امریکایی باقی مانده و آن اعمال فشار بر کشورهای است که از قطع مثنی مستقلی را بر خلاف تمایلات واشنگتن و متحدانشان در ناتو در پیش گرفته و سعی دارند

فرزاینده و فعالیت‌های ادامه‌دار بدخواهانه دولت روسیه در سراسر جهان است.

- اتحاد روس‌ها مقابل امریکا**

هرچند امریکا با اعمال تحریم‌های جدید سعی در اختلاف‌افکنی در بین روس‌ها دار اما آنچه از گفته مقامات روس بر می‌آید، اقدامات واشنگتن نتوانسته شکافی در جامعه روسیه ایجاد کند. به گزارش خبرگزاری تساس، در ادامه بیانیه وزارت خارجه روسیه دربارهٔ ناگامی سیاست‌های امریکاعلیه مسکو آمده‌است: «همانطور که بارها یادآوری شده هیچ نوع اعمال فشاری روسیه را از خط‌مشی انتخاب شده این کشور باز نخواهد گرداند. چنین اقداماتی تنها نتوانتی امریکا برای رسیدن به اهداف خویش را نشان داده‌ و باعث همبستگی بیشتر جامعه روسیه خواهد شد.» همچنین به گفته دیپلمات‌های روس، تحریم‌های جدید امریکا یک بار دیگر نشان داد که مقامات واشنگتن مخالف عادی‌سازی روابط بین روسیه و امریکا هستند. ضمن اینکه این اقدامات، نشانگر تلاش دولت امریکا برای ایجاد شکاف در جامعه روسیه است، در حالی که اعمال فشارهای خارجی، همواره ملت روسیه را به دور رهبران این کشور متحدتر و منسجم‌تر کرده‌است و این مسئله در نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۸ مارس و حمایت قاطع مردم روسیه از «ولادیمیر پوتین» به خوبی نشان داده شده‌است.

با روی کار آمدن دونالد ترامپ بسیاری از ناظران بر این باور بودند که روابط مسکو و واشنگتن گرم‌تر از گذشته شود اما در یک سال گذشته تنش‌ها بین دو کشور به بالاترین سطح افزایش یافته‌است. امریکا پیش از این دهها دیپلمات روس را اخراج کرده‌، اقداماتی که واکنش متقابل روسیه را به دنبال داشته‌است. تنش میان روسیه و قدرت‌های غربی به اندازه‌ای بالا گرفته که برخی ناظران آن را یادآور دوران جنگ سرد می‌دانند. تنش‌ها بین مسکو و واشنگتن از زمان بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴ شروع شد. به خاطر اتهام دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا در سال ۲۰۱۶، روابط دو طرف تیره شد. روابط میان این دو کشور بر تنش بود که در هفته‌های اخیر موضوع مسومیت «سرگئی اسکریپال» جاسوس سابق روس و دخترش در انگلیس نیز هیمی‌زیر این اثر رخداد. امریکا در حمایت از انگلیس وارد عمل شد. وزیر چدید، از جنگ دیپلماتیک با روسیه شد. امریکایی‌ها در حمایت از انگلیس، ۴۸ دیپلمات روس و نیز ۱۲ کارمند نمایندگی روسیه در مقر سازمان ملل در نیویورک را از این کشور اخراج کرده‌ است. همچنین کنسولگری روسیه در شهر «سیاتل» را نیز تعطیل کرد. روسیه نیز در واکنش به این اقدام تعدادی از دیپلمات‌های امریکایی را از مسکو اخراج کرد. سولنگر یکی از این کشور در شهر سن پترزبورگ را بست. همچنین تنش‌های امریکا با روسیه پس از انتخابات اپربروزی مجسده ولادیمیر پوتین، در انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه و آزمایش موشک مافوق صوت روسیه تشدید شده‌است و این مسئله نگرانی امریکایی‌ها را در پی داشته‌است.

پاکستانی‌ها با مردم کشمیر ابر از همبستگی کردند

کنشزار اخیر مردم مظلوم منطقه اشغالی کشمیر از سوی ارتش هند گفت: این روند باید متوقف شود. ملیحه لودهی ضمن اعتراض به کنشزار مردم مظلوم این منطقه از یک‌شنبه به اوج خود رسیده است؛ زمانی که مقام‌های هندی اعلام کردند سه تن از نیروهای‌شان و نیز ۱۳ «شورشی» و پنج غیرنظامی کشته شدند. اعتراضات به قتل سه غیرنظامی از سوی ارتش هند در کشمیر دربرو هم ادامه داشت. نماینده پاکستان در سازمان ملل با اعتراض به

در کشمیر می‌کند.» دولت پاکستان پیش‌تر با

صورت بیانیه‌ای خواستار برگزاری راهپیمایی‌هایی در حمایت از کشمیری‌ها شده بود.
خوشنودها در این منطقه از یک‌شنبه به اوج خود رسیده است؛ زمانی که مقام‌های هندی اعلام کردند سه تن از نیروهای‌شان و نیز ۱۳ «شورشی» و پنج غیرنظامی کشته شدند. اعتراضات به قتل سه غیرنظامی از سوی ارتش هند در کشمیر دربرو هم ادامه داشت. نماینده پاکستان در سازمان ملل با اعتراض به

تل‌آویو نگران سرایت اعتراضات غزه به کرانه باختری

حماس: اعتراضات غزه نشان‌دهنده آماده شدن فلسطینیان برای انقلاب است

اشغالگر بر تاپ کنند. شبکه‌های خبری همچنین تصاویر شماری از دختران فلسطینی را منتشر کرده‌اند که با سنگ به مقابله سا نیروهای نظامی مسلح اسرائیلی به‌خاسته‌اند.

- برهوم: فلسطینیان انقلاب را شروع کرده‌اند**

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس روزشنبه در مراسم تشییع شهدای فلسطینی گفت که راهپیمایی‌های بازگشت نظر به امنیتی صهیونیست‌ها در مرزهای غزه را دچار فروپاشی کرده‌است. پیش از او، فوزی برهوم، سخنگوی حماس نیز روزجمعه اعتراضات غزه را نشان‌دهنده آماده شدن فلسطینیان برای انقلاب خوانده و گفته بود اعتراضات اخیر به جهان این پیام را می‌رساند که فلسطینیان به منظور هموار کردن راه برای رسیدن به آزادی انقلابی را آغاز کرده‌اند. با ورود



«بازگشت بزرگ» سازشکاران فلسطینی به اردوی مقاومت

راهپیمایی بزرگ بازگشت از روز جمعه ۳۰مارس شروع شد و حالا که بیش از یک هفته گذشته، دست کم این تکتک روشن شده که فلسطینی‌ها نه‌تنها حاضر نیستند این راهپیمایی را متوقف کنند بلکه در عمل به وعده خودبرای تداوم آن تا پنج هفته بعد و روز نکتت مصمم هستند. این موضوع از گسترش حمایت از راهپیمایی بزرگ بازگشت معلوم می‌شود چرا که حالا تنها حملس و جهاداسلامی نیستند که این راهپیمایی را به پیش می‌رانند بلکه جنبش فتح هم به قافله آنها پیوسته‌وستخنگوی این جنبش، اسامه القواسمی از عزم مردم فلسطین می‌گوید تا برای «رسیدن به آزادی، استقلال و اصول مدنظر جامعه بین‌الملل» راهپیمایی مسالمت‌آمیز خود را تا روز نکتت ادامه دهند فیصل ابوشهلا، عضو شورای قانونگذاری فلسطین، هم موضع مشابهی دارد و تأکید می‌کند که این راهپیمایی پیام روشنی برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و طرح تحمیلی‌اش به نام «معامله قرن» دارد مبنی بر اینکه «مردم فلسطین با آن مقبله و از حقوق مشروع خود دفاع خواهند کرد.»

نگاهی گذرا به اظهارات دیگر مقامات فلسطینی از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، تا ریاض المالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان، صائب عریقات، مذاکره‌کننده ارشد فلسطینی و حسام زملط، سفیر تشکیلات خودگردان در امریکا، دلالت بر حمایت همه‌جانبه از راهپیمایی بزرگ فلسطینی دارد. شاید این مقامات انتظار تداوم راهپیمایی بزرگ بازگشت را تا بیش از یک هفته نداشته‌اند و تأخیر چند روزه آنها برای حمایت از راهپیمایی و اعلام موضع در مقابل خشونت رژیم صهیونیستی هم به این دلیل بود اما مدیریت حماس و جهاداسلامی آن قدر حساب‌شده بود که حتی جناح اهل سازش در میان گروه‌های فلسطینی هم مجبور شده دست کم در سطح ظاهر هم که شنده از جریان راهپیمایی بزرگ حمایت کنند. این یک دستاورد قابل توجه برای جبهه مقاومت فلسطینی است که توانسته تمام گروه‌ها و شخصیت‌های فلسطینی را به صف خود آورد و مسئله فلسطین را نه در پای میز مذاکره بلکه در امتداد مرز غزه با رژیم صهیونیستی مطرح کند. این موفقیت تا این حد است که تشکیلات خودگردان به دنبال طرح جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در محافل بین‌المللی باشد و المالکی می‌گوید به تماس‌هایش با تمامی طرف‌های بین‌المللی از جمله شورای امنیت، سازمان حقوق بشر و دادگاه کیفری بین‌المللی برای محاکمه و عریقات هم از تلاش مشابه می‌گوید تا «پرونده جنایات جنگی اسرائیل» در محافل بین‌المللی مطرح شود.

مقامات تشکیلات خودگردان به این ترتیب عرصه دیپلماتیک را برای حمایت از راهپیمایی بزرگ در پیش گرفته‌اند که البته باعث تقویت اصل راهبرد این راهپیمایی می‌شود اما در این عرصه نباید از حامیان رژیم صهیونیستی و به‌خصوص امریکائقل بود. امریکاهفته‌قبل نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع غزه را تا ناکام گذاشت و مانع تصویب بیانیه‌ای در جهت محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی شد، هرچند که ۱۴ عضو دیگر شورای امنیت به آن بیانیه رأی مثبت داده بودند و حالا هم بار دیگر طرح کویت در این شورا راد کرده تا حتی انجام تحقیقات مستقل از سوی سازمان ملل هم امکانپذیر نباشد. امریکا به این ترتیب و مثل گذشته از حق وتوی خودکویت‌کنندگی استفاده کرد تا رژیم صهیونیستی در مصونیت کامل از هر سرزشتی قرار بگیرد تا به قول ریاض منصور، سفیر تشکیلات خودگردان در سازمان ملل، رژیم صهیونیستی در کنشزار مردم فلسطین جری‌تر شود. این واقعیت با دو تئوری کاملاً یکی هفته روشن شده و دیگر کسی در تشکیلات خودگردان نیست که نداند امریکا به طور تمام‌قد از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند و نمی‌توان به شورای امنیت امید داشت. مجمع عمومی سازمان ملل، شورای حقوق بشر و دیوان بین‌المللی لاهه گزینهای دیگر تشکیلات خودگردان است به‌خصوص اینکه تشکیلات خودگردان سه سال قبل به عضویت دیوان کیفری بین‌المللی لاهه در آمد و می‌تواند در آن دادگاه پرونده جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کنشزار غیرنظامیان در روزهای اخیر را به‌بینه‌دارد. این موقعیتی است برای تشکیلات خودگردان تا از ظرفیت دیپلماتیک به نفع راهپیمایی بزرگ و منافع فلسطین استفاده کند، به‌خصوص اینکه میزان بالای خشونت‌ها، سوی ارتش صهیونیستی جای پرسشی را نمی‌گذارند. البته این جبهه فرصت نیز دستاورد دیگر جبهه مقاومت فلسطینی در طول یک هفته گذشته است که علاوه بر تداوم راهپیمایی بزرگ تا روز نکتت، زمینه را برای عرصه دیپلماتیک ایجاد کرده تا بتوانن حقوق مردم فلسطین رادر مجامع بین‌الملل بدین اتکا به یکبار حتی با مخالفت‌های علنی این کشور دنبال کرد.

اخبار گوناگوه

روسیه بهای نفت ایران و ترکیه را بازارهای ملی برداخت می‌کند
آلکساندر نواوا، وزیر انرژی روسیه بر این باور است که مسکو پول نفت ایران را ترکیه را بازارهای ملی برداخت خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری تس، نواوا در سخنانی گفت: «طرف‌ها علاقه‌مند به پرداخت پول نفت با ارزهای ملی هستند ولی مسئله تبدیل ارزها و استفاده بیشتر از آنها فقط وجود دارد.» وزیر انرژی روسیه گفت: «یک تقاض مشترک در این باره وجود دارد که ما باید به سوی استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب‌ها حرکت کنیم. این امر لازم است. این مسئله مربوط به ایران و ترکیه نیز می‌شود. این مسئله مستلزم عوامل قطعی و مشخصی در بخش‌های مالی و اقتصادی و بخش بانکی است.»

- انجام مذاکرات مقامات کاری دو کره**

کرشمعالی و کره جنوبی روز شنبه در آستانه نشست نادر رهبران این دو کشور مذاکراتی برگزار کرده و به گفت‌وگو درباره برقراری یک خط تلفن مشترک رهبران شان و همچنین دیگر مسائل ارتباطی پرداختند. به گزارش آسیانیدزس، مذاکرات شنبه در سطح مقامات کاری در یک روستای مرزی بر گزار شد که بخشی از مذاکرات قدمتی برای تنظیم نشست ۲۰ آوریل میان کمیه جونگ‌اون، رهبر کرشمعالی و مون جائه، این رئیس‌جمهور کره جنوبی محسوب می‌شود. نشست میان کمیه جونگ‌اون و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکایز برای ماه مه پیش‌بینی شده‌است.

- استفغای نماینده کنگره در پی رسوایی جنسی**

بلیک فانتزئول، نماینده جمهورنیخواه کنگره امریکا پس از متهم شدن به اتهامات آزار جنسی، سورسرفکار و رفتارهای نامناسب جنسی از سمتش استعفا کرد. به نوشته پایگاه «هیل» بلیک فانتزئول متهم است از ۸هزار۴ دلار اموال دولتی برای حل و فصل اختلافات مربوط به یک پرونده آزار جنسی استفاده کرده‌است. یکی از دستیاران زن این نماینده امریکا از وی به دلیل ایجاد محیط کار خصمانه، تبعیض‌های جنسیتی و همچنین درخواست‌های نامناسب جنسی شکایت کرده بود.

- مذاکرات نظامی قطر با امریکا**

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر که روزجمعه به امریکاسفر کرد، در اولین گام به ایالت فلوریدارتف و حضور در مقر فرماندهی مرکزی امریکا مذاکراتی برای تقویت روابط نظامی با این کشور انجام داد. شبکه الجزیره اعلام کرد، شیخ تمیم در دیدار با ژنرال «جوئزف فوول» فرمانده قرارگاه مرکزی ارتش امریکاراهای گسترشتر روابط و همکاری استراتژیک میان قطر و امریکا را مدنظر قرار داد.

- درخواست چین از اروپا برای اقدام مشترک علیه امریکا**

فرستاده چین در اتحادیه اروپا بر این باور است که چین و اتحادیه اروپا باید موضع مشترکی علیه سیاست‌های حمایت‌گرایی امریکا اتخاذ کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ژانگ مینگ فرستاده چین به اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد: «چین و اروپا باید یک موضع شفاف و روشن علیه سیاست‌های حمایتی اتخاذ و به طور مشترک از نظم تجارت بین‌المللی مبتنی بر قوانین جهانی حمایت کنند و اقتصاد جهانی را در یک مسیر ثباتی و پایدار نگه دارند.»